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	Poetas Mikalojus Husovianas 
Mikalojaus Husoviano poetinis pasakojimas (kartu aptariamas poemos žanras)
Giesmės apie stumbro išvaizdą, žiaurumą ir medžioklę ištraukų analizė, ryškinant krikščioniškosios tradicijos vertybes ir ankstyvojo Renesanso idealus, naudojamasi chrestomatijoje (Literatūra 11 klasei. Renesansas, Barokas, Apšvieta) pateiktomis ištraukomis (p. 28–35) 

Poetinis Vytauto portretas
Namų darbai – kūrybinis rašymas:

Mano (poetinis) pasakojimas apie Vytautą 
	Ką žinote apie poetą ir jo gyvenamąjį laikmetį? 

Žino Mikalojų Husovianą (Nicolaus Hussovianus, apie 1475/1485–po 1553), jį išskiria kaip vieną iš pirmųjų Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės poetų, kūrusių Viduramžių ir Renesanso sankirtos metu.

Remdamiesi savo ankstesne patirtimi, bando nusakyti aptariamų epochų bruožus bei juos pastebėti aptariamojo poeto veikloje bei kūryboje.  

Žino apie humanistinį Mikalojaus Husoviano išsilavinimą (galėjo studijuoti Romos universitete, Bolonijos universitete (?), gali būti, kad tapo kunigu). 

Žino apie jo sekretoriaus darbą Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės ir Lenkijos Karalystės diplomatui, Plocko vyskupui Erazmui Vitelijui, apie 1518–1522 m. viešnagę Italijoje, kur lankėsi popiežiaus rūmuose Romoje.

Ką žinote apie poemos sukūrimo aplinkybes? 
Nusako istorines veikalo sukūrimo aplinkybes – žino apie veikalo skyrimą popiežiui Leonui X, kuriam Mikalojus Husovianas norėjo papasakoti apie Lietuvą – šiaurės kraštą, XVI a. pradžioje dar buvusį labai menkai pažįstamą pačiam popiežiui ir visai Europai. 

Žino apie poemos išspausdinimą 1523 m. Krokuvoje ir dedikaciją Lenkijos karalienei ir Lietuvos didžiajai kunigaikštienei Bonai Sforcai.
Apie ką pasakojo Mikalojus Husovianas? (Apie stumbrą ar apie Lietuvą?)
Nusako poemos temą bei pagrindinę siužetinę liniją – medžioklę, populiariausią Renesanso aukštuomenės laisvalaikio leidimo būdą. Žino Mikalojaus Husoviano kurto pasakojimo tikslus: nusako, kad medžioklės motyvu poetas pasinaudojimo, siekdamas poetizuoti Lietuvos peizažą ir miškus, iškelti natūralios gamtos grožį ir jos teikiamą naudą (245–295 eil.), išaukštinti Lietuvos praeitį bei žymiausią didžiausią valstybės galybę pasiekusį kunigaikštį Vytautą.

Kodėl būtent taip buvo pristatyta Lietuva? 
Kaip vieną iš pagrindinių poemos motyvų išskiria viduramžių Lietuvos vaizdavimą, poetizavimą, buvusių vertybių išryškinimą, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto valdymo laikus, kai valstybė buvo tvirta, civilizuota, patikimai ir gerai valdoma, ginama nuo priešų. Šį Mikalojaus Husoviano sukurtą Vytauto portretą Lietuvos literatūroje laiko vienu pirmųjų poetinių renesansinių idealaus valdovo aprašymų.

Bandydami nusakydami būtent tokio Lietuvos vaizdavimo prasmę, įžvelgia Viduramžių ir Renesanso epochos sankirtų, ryškindami opoziciją tarp pagoniškų reliktų (demoniškos galios, raganavimas) ir krikščioniškų vertybių (296–323 eil.).

Renesansinis Vytauto vaizdavimas 

Mikalojaus Husoviano sukurtą poetinį Vytauto portretą (655–680; 741–826 eil.) lygina su Vytauto pasirodymo Mikalojui Radvilai Rudajam įvaizdžiu Jono Radvano poemoje Radviliada. 

Vytauto įvaizdis lietuvių sąmonėje 

Bendrame Lietuvos istorijos ir kultūros kontekste bando nusakyti Vytauto, kaip simbolinės asmenybės, reikšmę lietuvių sąmonėje (Renesanso laikotarpiu ir / ar XIX a. ir / ar XX a. ir / ar sovietiniu laikotarpiu bei šiandien).
Mokosi kūrinio analizės ir kalbėjimo apie literatūrą, ją siejant su istoriniu, kultūriniu kontekstu.
Savo nuožiūra išsirenka svarbiausius Vytauto įvaizdžio formavimo elementus ir sukuria trumpą (poetinį) pasakojimą apie vieną žymiausių istorinių bei simbolinių asmenybių lietuvių sąmonėje ir nusako, kuo Vytautas svarbus pačiam mokiniui (man) ir / ar visai savo kartai. Pasakojimo adresatą mokinys išsirenka pats – bendraklasiai, bendraamžiai, tėvai, lietuviai, televizijos žiūrovai, radijo laidos klausytojai, knygos / interneto skaitytojai ir pan. 
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